

证券代码：300878

证券简称：维康药业

公告编号：2023-023

浙江维康药业股份有限公司

关于 2022 年第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江维康药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 28 日在巨潮咨询网披露了《2022 年第三季度报告》，经事后审核，现金流量表部分数据有误，现对该部分内容进行更正如下（加粗字体列示）：

一、主要会计数据和财务指标的更正

更正前：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	178,726,158.13	5.39%	474,349,508.65	-5.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,945,214.13	27.63%	93,930,944.61	1.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	36,037,284.55	26.89%	79,896,972.47	-2.76%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-46,243,148.01	42.50%
基本每股收益（元/股）	0.2552	-29.09%	0.6487	-43.72%
稀释每股收益（元/股）	0.2552	-29.09%	0.6487	-43.72%
加权平均净资产收益率	2.58%	0.49%	6.59%	0.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年年度末增减	
总资产（元）	1,804,727,873.40	1,693,307,837.66	6.58%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,447,804,908.51	1,397,311,060.62	3.61%	

更正后：

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
--	------	-------------	---------	----------------

营业收入（元）	178,726,158.13	5.39%	474,349,508.65	-5.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,945,214.13	27.63%	93,930,944.61	1.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	36,037,284.55	26.89%	79,896,972.47	-2.76%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	57,006,680.59	170.88%
基本每股收益（元/股）	0.2552	-29.09%	0.6487	-43.72%
稀释每股收益（元/股）	0.2552	-29.09%	0.6487	-43.72%
加权平均净资产收益率	2.58%	0.49%	6.59%	0.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,804,727,873.40	1,693,307,837.66	6.58%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,447,804,908.51	1,397,311,060.62	3.61%	

二、现金流量表项目重大变动情况及原因的更正

更正前：

项目	本期发生数	上年同期数	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-46,243,148.01	-80,427,600.07	42.50%	主要系本期费用款支付减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	132,412,177.85	-37,541,272.46	252.71%	主要系本期票据贴现收回款项所致

更正后：

项目	本期发生数	上年同期数	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	57,006,680.59	-80,427,600.07	170.88%	主要系本期费用款支付减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	132,412,177.85	-37,541,272.46	252.71%	主要系本期票据贴现收回款项所致

三、现金流量表的更正

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	433,468,420.70	415,801,570.70
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现		

金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	330,386.78	
收到其他与经营活动有关的现金	27,341,067.51	28,956,274.07
经营活动现金流入小计	461,139,874.99	444,757,844.77
购买商品、接受劳务支付的现金	236,331,990.60	155,178,926.69
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	83,322,139.23	79,249,632.15
支付的各项税费	27,735,679.29	51,015,338.78
支付其他与经营活动有关的现金	159,993,213.88	239,741,547.22
经营活动现金流出小计	507,383,023.00	525,185,444.84
经营活动产生的现金流量净额	-46,243,148.01	-80,427,600.07
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	17,759,233.00	14,000,000.00
取得投资收益收到的现金	2,083,670.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	84,590.00	170,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	19,927,493.00	14,170,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	183,556,297.38	137,364,200.89
投资支付的现金	9,972,060.00	34,912,500.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	193,528,357.38	172,276,700.89
投资活动产生的现金流量净额	-173,600,864.38	-158,106,700.89
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		3,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	80,000,000.00	50,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金	145,479,166.67	
筹资活动现金流入小计	225,479,166.67	53,000,000.00
偿还债务支付的现金	50,000,000.00	14,700,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	43,066,988.82	75,841,272.46
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	93,066,988.82	90,541,272.46
筹资活动产生的现金流量净额	132,412,177.85	-37,541,272.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-87,431,834.54	-276,075,573.42
加：期初现金及现金等价物余额	279,918,635.50	593,975,811.41
六、期末现金及现金等价物余额	192,486,800.96	317,900,237.99

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	433,468,420.70	415,801,570.70
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	330,386.78	
收到其他与经营活动有关的现金	27,341,067.51	28,956,274.07
经营活动现金流入小计	461,139,874.99	444,757,844.77
购买商品、接受劳务支付的现金	133,082,162.00	155,178,926.69
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现	83,322,139.23	79,249,632.15

金		
支付的各项税费	27,735,679.29	51,015,338.78
支付其他与经营活动有关的现金	159,993,213.88	239,741,547.22
经营活动现金流出小计	404,133,194.40	525,185,444.84
经营活动产生的现金流量净额	57,006,680.59	-80,427,600.07
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	17,759,233.00	14,000,000.00
取得投资收益收到的现金	2,083,670.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	84,590.00	170,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	19,927,493.00	14,170,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	183,556,297.38	137,364,200.89
投资支付的现金	9,972,060.00	34,912,500.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	103,249,828.60	
投资活动现金流出小计	296,778,185.98	172,276,700.89
投资活动产生的现金流量净额	-276,850,692.98	-158,106,700.89
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		3,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	80,000,000.00	50,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	145,479,166.67	
筹资活动现金流入小计	225,479,166.67	53,000,000.00
偿还债务支付的现金	50,000,000.00	14,700,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	43,066,988.82	75,841,272.46
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	93,066,988.82	90,541,272.46
筹资活动产生的现金流量净额	132,412,177.85	-37,541,272.46
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-87,431,834.54	-276,075,573.42
加：期初现金及现金等价物余额	279,918,635.50	593,975,811.41
六、期末现金及现金等价物余额	192,486,800.96	317,900,237.99

除上述更正信息（加粗字体）之外，公司《2022年第三季度报告》中其他内容保持不变。更正后的《2022年第三季度报告（更新后）》将同日刊登于巨潮资讯网。本次现金流量表的更正基于融资性贸易业务，从购买商品、接受劳务

支付的现金调整至支付其他投资活动现金科目，当期未确认收入，对利润、资产未造成影响。本次更正事项不会对公司 2022 年第三季度的财务状况和经营成果造成实质影响。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件的审核，提高信息披露质量。

特此公告。

浙江维康药业股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 21 日